
1 

 

 

 

        

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
52° Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. LUCIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza F. Baldi -  Fraz. S. Lucia 84013 Cava de’ Tirreni (SA)  
Sito Web: www.icsantaluciacava.edu.it    
e-mail:  saic8b100c@istruzione.it   Pec: saic8b100c@pec.istruzione.it   
Tel. 089 2966809                     CF  95178990651 

 

 ALBO/ATTI 

SITO 

   AMM.NE TRASPARENTE  

 

Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) – Linea di 

investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - Codice progetto M4C1I1.4-

2024-1322-P-50917- Titolo “A scuola di successo” 

CUP: B74D21000760006 

 

Oggetto: DETERMINA DI AVVIO per la SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO per il ruolo 

di TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto dal titolo “A scuola di successo” 

             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 19 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento 

di € 89.034,82 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n.58542, con la quale sono state diramate le Istruzioni 

Operative relative all’investimento de quo; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (delibera n. 26 

del Collegio dei docenti del 03/10/2024 e delibera n.10 del Consiglio di Istituto del 03/10/2024);  

VISTO il progetto “A scuola di successo” presentato in data 04/10/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

http://www.icsantaluciacava.edu.it/
mailto:saic8b100c@istruzione.it
mailto:saic8b100c@pec.istruzione.it




2 

 

PRESO ATTO che in data 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio del 14/10/2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei percorsi formativi: 

Percorso formativo Professionalità Ore 

Mentoring e orientamento Esperto 640 

Potenziamento competenze di base Esperto 360 

Orientamento per le famiglie Esperto 10 

Percorsi laboratoriali co-curriculari 
Esperto 

Tutor 
80 

 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI  gli artt. 2222 e segg. c.c.; 

VISTO il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione scolastica- ultima revisione 

approvata con delibera n.22 del 05/02/2020 – e in particolare l’Appendice I recante Schema di regolamento recante 

disciplina per il conferimento di incarichi per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione 

DETERMINA 

di avviare la procedura per la selezione e il reclutamento di docenti tutor ed esperti per la realizzazione dei 

percorsi formativi nell’ambito della Linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”- 

Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-50917- Titolo “A scuola di successo”. 

Nello specifico, verranno selezionate le seguenti figure: 

Progr Ruolo Compiti / area (in sintesi) 
N° unità da 

reclutare 

N° ore 

previste 

Compenso 

orario 

(lordo 

Stato) 

1 Esperto Mentoring e orientamento Max. 5 640 Euro 42,00 

2 Esperto 

Potenziamento competenze di base 

(Italiano, Matematica, Lingua 

inglese) 

Max. 6 360 Euro 79,00 

3 Esperto Orientamento per le famiglie Max.1 10 Euro 79,00 

4 Esperto/tutor Percorsi laboratoriali co-curriculari 
Max 2 esperti 

Max 2 tutor 
80 

Esperto 

euro 79,00 

Tutor euro 

34,00 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Gabriella LIBERTI 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 


		2025-01-16T13:42:13+0100
	GABRIELLA LIBERTI




